4.1	 A	 contratação	 do	 objeto	 deste	 instrumento	 obrigacional	 teve	 origem	 de	 acordo	 através	 de	 contratação,	 com	 base	 no	 art.	 63,	 III	 e	 66,	 da	 Lei
13.303/2016	e	art.	82	do	Regulamento	Interno	de	Licitações	e	Contratos	da	EMPROTUR	-	RILC.

CLÁUSULA	QUINTA	–	DO	PREÇO		E	INFORMAÇÃO	ORÇAMENTÁRIA
5.1	O	preço	global	do	presente	Contrato	é	de	R$	27.000,00	(vinte	e	sete	mil	reais),	que	correção	pela	dotação	orçamentária	informada	na	cláusula	quarta
deste	instrumento.
5.2	As	despesas	para	cobrir	o	presente	contrato	estão	prevista	no	orçamento	de	2023	na	segujinte	dotação	orçamentária:

Projeto	de	atividade 298401	-	Manutenção	e	funcionamento